(1) Dixit autem pater ad servos suos : Cito proferte stolam primam et induite illum, et date annulum in manum ejus, et calceamenta in pedes ejus, et adducite vitulum saginatum, et occidite, et manducemus et epulemur. quia filius meus mortuus fuerat et revixit; perierat et inventus est. (Luc., xv, 22-24.)

de la vie après le deuil et les horreurs de la mort!

Jeunes chrétiens, enfants privilégiés de Dieu, ah! puissiez-vous demeurer toujours des fils soumis, dévoués et fidèles!

Mais si jamais, follement épris du désir d'une indépendance qui si souvent est désastreuse à la Jeunesse; entraînés par les passions de votre âge; séduits par le mirage trompeur des prétendus plaisirs du monde, par le funeste exemple de tant de jeunes gens émules du Fils prodigue, vous veniez à vous engager dans la voie qui mène aux régions lointaines; de grâce, n'attendez pas d'être allés jusqu'au bout de cette voie, d'avoir expérimenté toutes les déceptions et toutes les hontes; hâtez-vous de rebrousser chemin et de revenir à votre Père des cieux. Et fussiez-vous descendus jusqu'au fond de l'abîme de la dégradation et de l'abaissement : même en ce cas, ne désespérez point de votre pardon et de votre salut. Que l'exemple du Prodiges vous aide à sortir de cet abîme ou plutôt à tendre la main vers Celui qui peut seul vous en tirer, vers Celui qui est le *Sauveur* de tous et qui est venu, non pour perdre les pécheurs, mais pour les sauver et les conduire à la vie et à la félicité éternelles.

JÉSUS ET LES ENFANTS

L'esprit d'enfance chrétienne.

Il y a dans l'Évangile un récit dont saint Mathieu, saint Marc et saint Luc (1) ont retracé les détails et dans lequel se trouve décrite la scène la plus gracieuse et la plus délicate, en même temps que la plus touchante et la plus instructive qui se puisse concevoir.

Ce récit a trait à l'enfance; bien qu'il n'y soit exclusivement fait mention que d'elle, il n'en mérite pas moins d'avoir sa place dans ces entretiens dédiés aux jeunes gens. Les enseignements qu'il contient sont d'un si haut intérêt pour la Jeunesse, qu'il ne sera pas inutile, chers amis, de le placer sous vos yeux et de le proposer à vos réflexions.

(1) V. S. Mathieu, ch. xix, 13 et suiv.; S. Marc, ch. x, 13 et suiv.; S. Luc, ch. xviii, 15 et suiv.

I

Le temps de la Pâque approchant, Jésus venait de quitter la Galilée, où il ne devait plus revenir, et se rendait, en compagnie de ses apôtres et de ses disciples, à Jérusalem qui allait bientôt devenir le théâtre de son sanglant sacrifice. Au lieu de prendre le chemin le plus direct et le plus court, par la Samarie, il avait tenu à passer par la Pérée, province située sur la rive orientale du Jourdain (1).